
  PĚNČÍNSKÝ ŠKOLÁČEK 1 
zpravodaj pro žáky, rodiče a přátele ZŠ a MŠ Pěnčín 2024/2025 Vám přináší informace 

z připravovaných akcí a událostí v měsíci září. 

 

2. 9. přivítáme školáky znovu ve škole. Přivítáme hlavně nové prvňáčky, kterých by mělo nastoupit 15, a 

tudíž budou tvořit samostatnou třídu. Děti ve škole budou zhruba do 9:00 a poté mohou jít domů, nebo do 

družiny, která bude fungovat v běžném režimu a kde si děti budou moci rodiče vyzvednout dle potřeby. 

 

Slavnostně budou přivítány i děti v MŠ. Pro některé to bude zcela nový zážitek a začne pro ně fáze 

osamostatňování se. Někdy to pro ně není zcela jednoduché. Přejeme jim, rodičům i paním učitelkám co 

nejhladší a nejspokojenější začátek docházky do MŠ. 

 

3. září půjdou děti ZŠ na herní poznávání okolí školy a obce, které je součástí míst, kde probíhá mnohdy i 

výuka v průběhu roku. Prosíme rodiče především o vhodnou obuv,  oblečení a batůžek s pitím a svačinou 

pro jejich děti 

 

Ve středu 11. 9. pojedou žáci všech ročníků ZŠ do divadla v Liberci.  Po divadelním představení jsme pro 

děti objednali i komentovanou prohlídku liberecké radnice. Opět žádáme o vhodné oblečení na tuto akci a 

batůžek s jídlem na celý den a pitím. Další bližší informace budou rodičům dětí dány e-mailem.  

 

Také děti z MŠ pojedou 11. 9. na celodenní výlet. Pojedou do Rychnova u Jablonce za zvířátky do tamní 

Little Farmer. I rodičům „školkařů“ budou bližší informace dodány. 

 

10. 9. od 15:30  proběhne rodičovské sdružení v ZŠ. Jako obvykle, první společná část bude v učebně II. 

třídy a poté se rodiče rozejdou do kmenových tříd, ke konkrétnějším informacím. 

 

13. 9. některé děti z kroužku šití pojedou již podruhé na módní přehlídku do Liberce. Děti si své modely 

navrhly a ze značné části i samy ušily. Podrobné informace budou účastníkům akce podány. 

 

25. 9. se žáci 4. ročníku zúčastní na dopravním hřišti v Turnově první výcvikové lekce pro získání 1. 

řidičského oprávnění, a to na jízdní kolo. Každý z účastníků bude potřebovat vlastní přilbu. 

 

27. 9. pojedou žáci 3., 4. a 5. ročníku na akci pořádanou Pedagogicko psychologickou poradnou a 

Seemilech. Akce je cílená na v současnosti často probíranou problematiku týkající se používání mobilních 

telefonů a tz. „chytrých hodinek“, popřípadě dalších multimediálních prostředků. Akce se koná na Kozákově 

a podrobnosti o akci budou, jako vždy, poslány rodičům e- mailem. 

 

27. 9. žáci 1. a 2. ročníku pojedou na komentovanou procházku ZOO v Liberci. 

 

Den 27. 9. využijí paní učitelky pro celodenní výlet  i pro děti z MŠ. Místo a další podrobnosti budou 

rodičům sděleny. 

 
E-mail:škola@zs-pencin.cz , tel. 485177257  a  485177273, www stránky: www.zs-pencin.cz  Pěnčínský školáček 

vyšel  30 . 8. 2024, sestavila J. Seiwaldová 

 

 


